Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 4»

города Воткинска  Удмуртской Республики

ПРИКАЗ

От  11 марта  2021г.                                                                          № 52

Об утверждении локальных актов

МБДОУ детского сада № 4

     На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273

от 29 декабря 2012 года,  в связи с выходом новой редакции Устава МБДОУ детского сада № 4,

с  внесением новых изменений в локальные акты, на основании решений Протокола

Педагогического совета от 11.03.2021г. № 3, Общего собрания работников от 11.03.2021г. № 1,

мотивированного мнения Совета родителей Учреждения от 11.03.2021 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить локальные акты Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики:

Положение о дополнительных образовательных услугах Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской

Республики

Положение о Педагогическом совете Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение об Общем собрании работников Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение об организации питания воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение о медицинском обслуживании работников, в том числе прохождение

предварительных и периодических медосмотров работников Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской

Республики

Положение об организации медицинского обслуживания воспитанников Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска

Удмуртской Республики

Положение о творческой группе педагогов Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение о должностном (внутреннем) контроле Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение о группе общеразвивающей направленности Учреждения Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска

Удмуртской Республики

Положение о планировании воспитательно-образовательного процесса Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска

Удмуртской Республики

Положение о рабочей программе Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение об Образовательной программе Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение о психолого-педагогическом консилиуме Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение о порядке подготовки и проведения самообследования Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской

Республики

Положение о аттестационной комиссии и порядке аттестации педагогических работников с

целью установления или подтверждения  соответствия занимаемой должности Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска

Удмуртской Республики

Положение о профессиональной этике работников Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение о методическом семинаре Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение о комиссии по противодействию коррупции Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской

Республики

Положение о формировании, ведении, хранении и проверке личных дел обучающихся

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4»

города Воткинска Удмуртской Республики

Положение о правах и обязанностях участников образовательного процесса Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска

Удмуртской Республики

Положение о комиссии   по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу готовой

продукции  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение о паспорте антитеррористической защищенности Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской

Республики

Положение о паспорте Дорожной безопасности Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение о Кодексе этики Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение о требованиях к одежде воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение о комиссии по урегулированию споров между  участниками образовательных

отношений Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение об организации питания обучающихся (воспитанников) Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска

Удмуртской Республики

Положение о защите персональных данных сотрудников Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской

Республики

Положение о защите персональных данных обучающихся (воспитанников)  Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска

Удмуртской Республики

Положение о разработке и принятии локальных правовых актов Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской

Республики

Положение об оформлении, приостановлении и прекращении отношений между

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 4»

города Воткинска Удмуртской Республики и родителями (законными представителями)

обучающихся (воспитанников)

Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления обучающихся

(воспитанников) Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работников Учреждения к

совершению коррупционных нарушений

Правила внутреннего распорядка для обучающихся (воспитанников) Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска

Удмуртской Республики

Положение о режиме занятий Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

Положение об Официальном сайте Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

2. Признать утратившими  силу локальные акты МБДОУ детского сада № 4, утвержденные

ранее.

3. Ознакомить работников с локальными актами.

4. Ввести в действие локальные акты МБДОУ детского сада № 4 с момента их подписания.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Принято                                                                       Утверждено

на Педагогическом совете                                          приказом заведующего

« 11» марта  2021 г. протокол № 3                            МБДОУ детского сада № 4

                                                                                      « 11» марта  2021 г. протокол № 52

                                                                                       _____________ А.А. Вдовина

Принято

с учетом мотивированного мнения

Совета родителей

« 11» марта  2021 г. протокол № 1

Положение

о группах общеразвивающей направленности

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано для муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 4»` города Воткинска Удмуртской

Республики     (далее - Учреждение) регламентирует деятельность групп общеразвивающей

направленности на основании нормативно-правовых документов.

1.2. В своей деятельности группы общеразвивающей направленности руководствуются

Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ;

Приказом Минпросвещения РФ №373 от 31.07.2020 г. «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам образовательным программам дошкольного

образования»: ФГОС дошкольного образования, утвержденным приказом Минобрнауки

России №1155 от 17.10.2013г с изменениями на 21 января 2019 года: Постановлением

главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года М 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологических

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», Уставом Учреждения; Образовательной программой.

1.3. Группа общеразвивающей направленности создается в целях обеспечения

предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования.

1.4. Режим работы Учреждения и длительность пребывания в нем воспитанников

определяется Учредителем, Уставом, согласовывается с Учредителем и регламентируется

договором об образовании. Учреждение работает по режиму пятидневной рабочей недели с

двенадцатичасовым пребыванием воспитанников с 07.00 до 19.00. Выходные дни

Учреждения - суббота, воскресенье. праздничные дни, установленные трудовым

законодательством Российской Федерации.

1.5. Целью образовательного процесса в группах общеразвивающей направленности

является: формирование общей культуры. развитие физических. интеллектуальных,

нравственных, эстетических и личностных качеств. формирование предпосылок учебной

деятельности, сохранение и укрепление здоровья детей дошкольного возраста.

2. Организация деятельности

2.1. Количество групп общеразвивающей направленности в Учреждении определяется,

Учредителем, исходя из норм предельной наполняемости.

2.2. Группы общеразвивающей направленности отвечают требованиям санитарных норм

и правилам пожарной безопасности.

2.3. Группы общеразвивающей направленности оборудуются инвентарем, пособиями

согласно требованиям по организации образовательного процесса.

2.4. Отношения между Учреждением и родителями (законными представителями)

регулируются договором об образовании по образовательным программам дошкольного

образования заключаемым в установленном порядке.

3. Порядок комплектования группы общеразвивающей направленности

3.1. Учреждение обеспечивает получение дошкольного образования. присмотр и уход за

воспитанниками в возрасте от 2 месяцев (при наличии соответствующих условий) до

прекращения образовательных отношений. Сроки получения дошкольного образования

устанавливаются федеральным — государственным образовательным стандартом

дошкольного образования.

3.2. Прием детей в группу общеразвивающей направленности может проводиться в

течение всего года при наличии свободных мест.

3.3. Наполняемость групп устанавливается в соответствии с нормативами действующих

СанПиН, приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 373 от 31.07.2020

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного

образования»

3.4. Основанием для зачисления в группу общеразвивающей направленности является:

 направление в Учреждение, выданное Отделом дошкольного воспитания города

Воткинска;

 оригинал паспорта одного из родителей (законных представителей). Оригинал

предоставляется в целях подтверждения предоставленных сведений);

 заявление родителя (законного представителя) о зачислении ребѐнка в Учреждение;

 медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка с заключением о

возможности посещения Учреждения.

3.5. На начало учебного года руководитель Учреждения издает приказ о комплектовании

группы, в конце учебного года — приказ о переводе детей в другую возрастную группу.

4. Организация образовательного процесса

4.1. Организация образовательной деятельности в Учреждении регламентируется

основной образовательной программой дошкольного образования (далее — Программа),

которая разрабатывается и утверждается Учреждением самостоятельно в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования с

учетом соответствующих примерных общеобразовательных программ дошкольного

образования.

4.2. Образовательная деятельность. режим занятий и режим дня воспитанников

определяются в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами

и осуществляется в соответствие с локальным актом Учреждения.

4.3. Образовательная деятельность осуществляется на русском языке.

4.4.  Максимально допустимый объем образовательной нагрузки воспитанников должен

соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН.

4.5. Освоение образовательных программ дошкольного образования не сопровождается

проведением промежуточных аттестаций и итоговой аттестации воспитанников.

4.6. При производственной необходимости по согласованию с Учредителем Учреждение

может закрываться, менять режим работы для проведения санитарных мероприятий и

ремонтных работ в помещениях и на территории Учреждения.

4.7. Учреждение может использовать сетевую форму реализации образовательной

программы дошкольного образования, обеспечивающую возможность ее освоения

воспитанниками с использованием ресурсов нескольких организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, а также при необходимости с использованием ресурсов

иных организаций. Использование сетевой формы реализации образовательных программ

дошкольного образования осуществляется на основании договора между указанными

организациями.

4.8. Приѐм воспитанников в Учреждение регламентируется локальным нормативным

актом Учреждения, разработанным в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

4.9. Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления воспитанников,

порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между

Учреждением и родителями (законными представителями) воспитанников в Учреждении

регламентируется локальным нормативным актом Учреждения.

4.10. За воспитанниками сохраняются места в Учреждении в случае болезни ребенка,

прохождения ими санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска родителей (законных

представителей), временного отсутствия родителей на постоянном месте жительства

(болезнь, командировка, летний период).

4.11. Участниками воспитательно-образовательного процесса в группе являются

воспитанники, родители (законные представители), воспитатели, помощник воспитателя,

музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре.

4.12. Права, обязанности и социальные гарантии каждого работника группы определяются

законодательством РФ. Уставом Учреждения. трудовым договором, определяющим

функциональные обязанности и квалификационные характеристики.

4.13. Права и обязанности родителей (законных представителей) определяются Уставом

Учреждения, об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

5. Штаты и руководство

5.1. Педагогические кадры устанавливаются в соответствии со штатным расписанием.

5.2. Назначение и увольнение персонала на указанные группы производит заведующий

детским садом.

5.3. Права и обязанности персонала групп, детей, родителей (законных представителей)

определяются Уставом детского сада.

5.4. Руководство группой общеразвивающей направленности обеспечивает руководитель

учреждения.

6. Механизм финансирования группы общеразвивающей направленности

6.1. Расходы на содержание детей группы общеразвивающей направленности

финансируются за счет средств бюджета.

	‎C:\Users\User\Desktop\Положения 21\для сайта 2021\+++\Новая папка\Приказ 52 ЭЦП.pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Положения 21\для сайта 2021\ГРАФ приказ 52.pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САйт\документы\ГРАФ приказ 52.pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\САйт\документы\П. о общем собрании ПРАВ,.pdf‎

	‎C:\Users\User\Desktop\Положения 21\для сайта 2021\Положение о РП.pdf‎

	‎C:\Users\User\Desktop\Положения 21\для сайта 2021\+++\Новая папка\Группы общеразв направленности.pdf‎